
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ОЛЕГА ПЕТРОВИЧА МАТВЕЕВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

от «11» января 2024года.                                                   № 26  -  осн г. Тула  

 

Об организации питания учащихся  

в II-м полугодии 2023-2024уч. года  

корпус 1 ул.Галкина д.29 

 

В соответствии с решением Тульской городской думы от 23.09.2020г. № 

14/288 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования город Тула, Постановлением администрации города Тулы № 

4969 от 30.12.2020 года, на основании Положения об организации питания, 

договоров с родителями, (с законными представителями) учащихся и в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить списки обучающихся 1Б,3А,3Б,3В,4А,4Б,4В,4Г,5А,5Б классов в 

количестве 291 человек (Приложение 1) для получения льготного горячего 

питания (завтрак) из расчета 77,00 рубля в день на одного человека с 

09.01.2024 г. на II полугодие 2023 - 2024 учебного года.  

 

2. Утвердить списки детей из многодетных и приемных семей, имеющих трех 

и более детей в 1Б,3Б,3В,4Б,4В,5А,5Б, в количестве 31 человек (Приложение 

2) для получения льготного горячего питания (обед) из расчета 77,00 рубля в 

день на одного человека с 09.01.2024г. на II полугодие 2023- 2024 учебного 

года.  

 

3. Утвердить списки детей 3Б,3В,4А,4Б,4В,5А,5Б из малообеспеченных 

семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию в количестве 15 

человек (Приложение 3), из числа посещающих группы продленного дня, для 

получения льготного горячего питания (обед) из расчета 77,00 рубля в день 

на человека с 09.01.2024г. на II полугодие 2023 – 2024 учебного года.  

 

4. Утвердить списки детей из многодетных и приемных семей, имеющих трех 

и более детей, с 6–11 класс в количестве 44 человека (Приложение 4): - 

завтрак 8 человек для получения льготного горячего питания из расчета 77,00 

рубля в день на человека с 09.01.2024г. на II полугодие 2023 – 2024 учебного 

года; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ОЛЕГА ПЕТРОВИЧА МАТВЕЕВА", Гольдарб Ольга Леонидовна, 
директор

01.02.24 14:25 (MSK) Сертификат 91B1DD72239F327A8353DD53DFFF178B



- обед 36 человек для получения льготного горячего питания из расчета 77,00 

рубля в день на человека с 09.01.2024г. на II полугодие 2023 – 2024 учебного 

года.  

 

5. Утвердить списки детей-инвалидов 4А,5А,7Б,8А,10А классов в количестве 

5 человек  получающих горячее питание завтрак и обед (Приложение 5):  

- завтрак 4 человека  из расчета 77,00 рубля в день на человека с 09.01.2024г. 

на II полугодие 2023 – 2024 учебного года;  

- обед 6 человек из расчета 77,00 рубля в день на человека с 09.01.2024г. на II 

полугодие 2023 – 2024 учебного года.  

 

6. Утвердить списки детей 7А,8Б,9Б,10А,11А классов из малообеспеченных 

семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию в количестве 9 

человек:  

- завтрак 1 человек (Приложение 6) для получения льготного горячего 

питания из расчета 77,00 рубля в день на человека с 09.01.2024г. на II 

полугодие 2023 – 2024 учебного года. 

- обед 8 человек (Приложение 6) для получения льготного горячего питания 

из расчета 77,00 рубля в день на человека с 09.01.2024г. на II полугодие 2023 

– 2024 учебного года. 

 

7. Утвердить списки детей 7А,7Б,9А классов, родители которых являются 

участниками СВО в количестве 5 человек: завтрак (Приложение 7) для 

получения льготного горячего питания из расчета 77,00 рубля в день на 

человека с 09.01.2024г. на II полугодие 2023-2024 учебного года.  

 

8. Обеспечить с 09.01.2024г. горячим питанием обучающихся из расчета 77 

рублей в день на одного человека за счет родительской платы 125 человек 

(Приложение 7). 

 

9. Ответственной за питание Юцис Т.В. вести ежедневный учёт обеспечения 

учащихся питанием, своевременно оформлять отчеты по питанию  

 

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ ЦО № 2                                                О.Л. Гольдарб 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ОЛЕГА ПЕТРОВИЧА МАТВЕЕВА", Гольдарб Ольга Леонидовна, 
директор

01.02.24 14:25 (MSK) Сертификат 91B1DD72239F327A8353DD53DFFF178B


